
  

REPUBLICA DEL ECUADOR | 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.07.DSCL.122 

VINICIO SARMIENTO BUSTAMANTE 
DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS EN LOJA. 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 
de cambio de denominación de la compañía GRUPO EMPRORTEGA CIA. LTDA. Por 

la de IMPORTADORA ORTEGA CIA, LTDA y reforma de estatutos, otorgada el 25 
de junio del 2007, ante el Notario Tercero del Cantón Loja, con la solicitud para su 
aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 07.DJ. 
DSCL .122, ha emitido informe favorable para su aprobación, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. 
ADM.03253 de 7 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR a) El cambio de denominación y la reforma de 
estatutos de la compañía GRUPO EMPRORTEGA CIA. LTDA. Por la de 

IMPORTADORA ORTEGA CIA. LTDA, en los términos constantes en la referida 

escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura 
- pública, se publique por tres dias consecutivos, en uno de los diarios de mayor 
circulación del Cantón Loja, Provincia de Loja, a fin de que quienes se consideren con 
derecho para oponerse a la inscripción del cambio de denominación de la compañía 
GRUPO EMPRORTEGA CIA. LTDA. Por la de IMPORTADORA ORTEGA 

CIA. LTDA, presenten su petición ante uno de los jueces de lo civil del domicilio 
principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos 
señalados en los Arts. 217, 2121, 219 y 90 de la nueva codificación de la Ley de 
Compañías, y Reglamento de Oposición como acto previo a su inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la hubiere 
notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, el Secretario 

General sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la Resolución 
judicial ejecutoriada, el Superintendente de Compañías, de oficio o a petición de parte, 

revocará su Resolución aprobatoria en lo atinente al cambio de denominación referido. 

  

Na NY/ Won o 

AKA<KÉA 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDEN
CIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 

anotaciones € inscripciones, si no se hubiere presentado trámite de oposición O si ésta 

hubiere sido negada por el Juez: a) Que.los Notarios Tercero y Quinto del Cantón Loja, 

tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que Se aprueba y de la de 

constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución y sienten en las 

copias las razones respectivas; b) Que el Registrador Mercantil del Cantón Loja en el 

Registro a su cargo inscriba la escritura pública que se aprueba. y de la de constitución, 

en su orden, y tomen nota de tal inscripción al margen de l o 

su 

a matrices respectivas de la 

compañía: GRUPO EMPRORTEGA CIA. LTDA. ; y, c) Que dichos funcionarios 

las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

sienten en las copias 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública 

referida. 

n Loja el 8 de julio del 2007. 

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada e 

   
Dr. Wiñicio Sarmiento Bustamante. 

DELEGADO DE LA SUPERINTENDE
NCIA 

DE COMPAÑIAS EN LOJA. 

LG. 

EXIBOY FE Z  D e haber dado cumplimiento con lo dispuest O por 

el señor MPIRTAS DEAN DE LA SUPERINTENDENCIA DE 

AS > , doctor Vinicio Sarmiento 

o S a esolución Nro.07.DSCL.122 d 

AS o de 2007, por lo que procedo a 

e = CAMBIO ss Resolución en donde se 

E ATUTOS Moi E DENOMINACION Y LA REFORMA 

OR AD COMPAÑIA GRUPO EMPRORTEGA C 

E IMPORTADORA ORTEGA CIA  LTDA., -n 

o , , 
onsiguientes.- Loja, 13 de agosto de 2007 

  

N A NS ox/ 

  

  

 



Doctor Galo Castro Muñoz, NO 

DOY FE: Que dando cumpli 
Bustamante, DELEGADO DE SUPE BINT 

       

    

   

   

RIO PUBLICO QUINTO CANTONAL DE LOJA, 
or el señor doctor Vinicio Sarmiento 

ENCIA DE COMPAÑNAS DE LOJA Y 

2007. procedo a sentar razón de esta Resolució Y, al margen de la: matriz correspondiente, ex en 
donde se aprueba el cambio Ye mación y la reforma de estatutos de la compañia 
GRUPO EMPRORTEGA CIA IDA, pdr la de IMPORTADORA ORTEGA CIA. 
LIDA..- Particolar si cual de Cxgiaaciá para los fines consgoentes- Loya, 13 de 

OC IOSNADUNTA BERCANDIT. DÍ CANTON LOJise 

¿ueéa inserite lo Resolución Anrebatoria que entccede en cl - 

WODPRO CE COMPLÓTLO Tur AñO 2007, baje la nartida No. 987, y 

enc tada on el reperteric con el Yo. 2352, juntemente con la - 

iseritura Páblica de cs rmbio de dencuipración oe. la Genrañfa - 

ba
 LELRO LAPECTTTOA CIL NA.y Per la de Tic OUTTCA Clhs 

LTThey y refcrma de estatutos , colebrade er Ja votarte Percera 

cel Cantén 1Cja, "e “echa 25 de ¿unio del 2007.- Se marpirde 

Soja, 15 ¿e ageste del 2007. 

       

    
a e 

E 3% a Le 3 

   


